e RS T %51
* ib\de!_zzg- - ;lgé”“zo{é '

. /7/ A Eﬁif?//,-{.r»ﬁ-

Decreto Presidenziale n° 32 del 07.10.2016

Oggetto: Decreto di Indizione dei comizi Elettorali per 'elezione del Consiglio Provinciale.

IL PRESIDENTE

Premesso che

la Legge 7 aprile 2014 n, 56 recante “Disposizion sulle Citth metropolitane, sulle Province, sulle unioni e
fusioni dei comuni”, modificata ed integrata, in parte qua, dal D.L. 24.06.2014, n.90, convertito nella legge
11.08.2014 n.114, disciplina, tra I'altro, le modalita di elezione del Presidente e del Consiglio delle Province
Italiane e dispone all'art.1, comma 68, che “Il consiglio provinciale dura in carica due anni™;

in data 9 ottobre 2014 hanno avuto Iuogo le operazioni di voto, per 'elezione del Presidente della Provincia
e del Consiglio Provinciale, indette dal Commissario straordinario della Provincia di Avellino, con decreto
n® 55571 del 29.08.2014;

in data 10.10.2014 si sono svolte le operazioni di scrutinio ed in data 11.10.2014 il Dirgente delPUfficio
elettorale, visto i verbali di scrutinio del Seggio centrale e della Sottosezione, ha proclamato elerto
Presidente della Provincia di Avellino i Dott. Domenico Gambacosta ed ha proclamato 1 12 (dodici)
Consiglieri che compongono il Consiglio Provinciale della Provincia di Avellino;

Considerato che

occorre procedere al rinnovo del consiglio provinciale per effetto dellintervenuto decorso dei due anni di
mandato previsti dalla legpe;

il comma 79, lett. b) dell’art. 1 dispone, tra I'altro, che le elezioni del consiglio provinciale debbano tenersi:
“successivamnente a quanto previsto alla lettera a), entro novanta giorni dalla scadenza per fine del mandato
ovvero dalla decadenza o scoghmento anticipato degli organi provinciali™;

la Conferenza Stato-Citta del 28.07.2016 ha interpretato le disposiziomi normative nel senso che le
prossime elezioni provinciali debbano svolgersi eatro 90 giorni dalla scadenza del mandato elettorale come
stabilito dal’art. 1, comma 79, lett. b) della legge n. 36/2014, come modificato dall’art. 9-ter del D.I.. o
210 del 30 dicembre 2015 convertito con in Legge 25 febbraio 2016, n. 21;

Ravvisata

Visto

Ia necessith di garantite il completamento del procedimento elettorale per I'elezione del Consiglio della
provincia di Avellino entro i termine dei 90 giorni dalla scadenza per fine del mandato

le “Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale” di cui afia 1..36/2014 contenute nella
Circolare del Ministero dell’Interno n®32/2014, nonché le circolari dell’'UTG di Avellino prot. a® 1993-
bis/SE del 13/082014 ¢ prot n® 1998/SE del 20/08/2014;
la delibera del Commissario Straordinario, assunta con i poted del Consiglio, n°279 28/08/2014
il proprio decreto n® 29 del 25.08.2016 di Costituzione dell'Ufficio Elettorale per lo svolgimento del
procedimento elettorale in parola;

DECRETA

1. diindire per domenica 27 novembre 2016 I'elezione dei component: del Consiglio Proviaciale di Avellino;
ie operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 08:00 alle ore 20:00, secondo le indicazioni contenute nel decreto

dirigenziale di costituzione del seggio elettorale a norma dell’art. 24 delle disposizioni Operative, approvate
con Delibera Commissariale n. 279 del 28/08/2014;



4

L%ﬂf."//.?Z/?[;’l' fé . f‘(%’g/f/&)’/ﬁf"
. /é"/ %JA.H}/C/J/;,

3. sono elettor i Sindaci e i consiglieri comunali dei comuni ticompresi nel territorio della provincia in carica alla
data delle elezioni indicata al punto 1);

4. possono essere cletti alla catica di componenti del Consiglio Provinciale 1 Sindaci € 1 consiglien dei comnuni
ricompresi nel territorio della Provincia, in carica alla data corrispondente al termine finale fissato per la
presentazione delle liste;

5. Teleztone del consiglio avviene sulla base di liste concorrenti, composte da un numero di candidati non inferion
a 6 (sei) e non superdon a 12 (dodici), che devono essere sottoscritte da almeno il 5% degli aventi disitto al
voto accertati al 35° giorno antecedente quello della votazione;

6. le liste siano presentate all'Ufficio Elettorale sito presso la Provincia di Avellino con sede in Avellino, piazza
Liberta 1 - Palazzo Caracdolo, poimo piano, nel seguent gioent:

* dalle ore 08:00 alle ore 20:00 di domenica 06 novembsre 2016
* dalle ore 08:00 alle ore 12:00 di lunedi 07 novembre 2016

7. che le modalita per la presentazione delle candidature e dei contrassegni, nonché la disciplina di dettaglio del
procedimento elettorale sono contenute nelle disposizioni operative, approvate con delibera commissastale
n°279 del 28/08/2014, disponibili presso I'Ufficio Elettorale;

8. la presentazione delle candidature avverrd utilizzando 1 moduli che saranno resi disponibili presso 'Ufficio
Elettorale e sul sito istituzionale della provincia di Avellino;

9. di masmettere copia del presente provvedimento a2l CED per la pubblicazione al’Albo Pretorio on-line
dell’Ente, ai Coordinatori del’Area Amministrativa e Tecnica per gli adempiment di competenza ed al
Direttore Generale — Dirigente dell’Ufficio Elettorale, per gli adempimenti consequenziali per dare esecuzione
al presente provvedimento compreso 'inoltro del ai Comunt della Provincia di Avellino, all’'UTG e alle forze
di Polizia.

IL PRESIDENTE
ott. Dome Gambacona

J\«@v

COMUNE D MARR A 1n cm\'r‘Tl“ (AV)

Ll.r,:w

D ,/]ﬁﬂ‘/w/d

CPPOR 00




